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Sobre nós
Desde a nossa fundação em 2014, temos vindo a oferecer serviços profissionais 

e de alta qualidade a centenas de clientes em todo o mundo. Com fábrica 

própria especializada em diversos tipos de reboques, roulotes e veículos 

especiais, fornecemos food trucks para uso tanto doméstico como comercial.

As nossas roulotes representam uma proposta única, oferecendo infinitas 

possibilidades. Seja para alimentação, bebidas, eventos ou publicidade, 

dispomos do modelo ideal para atender às suas necessidades. 

Além disso, contamos com certificação internacional CE, ISO, VIN e possuímos 

mais de 20 certificados de design patenteados.

Descobre as nossas roulotes ambulantes totalmente equipadas e dá o impulso 

necessário para colocares o teu negócio em movimento!

Compromisso com Qualidade e Serviço, 
Porque Valorizamos o que é Importante
para os Nossos Clientes!



Food Truck

AirStream
Food trucks de última geração 
totalmente personalizadas para 
a sua área de negócio
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Características
O seu design mítico faz sucesso por onde quer que vá, e as suas variadas 

opções de equipamento não deixam nada a desejar, nem mesmo para designs 

personalizados à venda.

As cores, tamanhos e design interno podem ser personalizados de acordo 

com suas necessidades!

☑ Chassis com eixo homologado (ALKO)

☑ Interior em aço inoxidável de alta qualidade (304)

☑ Estrutura em aço inoxidável com janela de venda

☑ Isolamento térmico de 5 cm

☑ Pia dupla ou simples, com bomba e sistema de água quente

☑ Reservatório de água, de 25/120 litros

☑ Sistema elétrico monofásico ou trifásico 16/32 A

☑ Iluminação com focos LED

Interior 
Interior completamente personalizável, de acordo com a área do seu negócio.

Vantagens

Versatilidade de negócio para se 

adaptar às tendências de negócio

Conceito de espaço compacto,

leve e prático

Gestão de qualidade 

com certificação 

Baixo consumo

de energia

Baixo custo de aquisição,

alta rentabilidade

Design único e facilmente 

reconhecível pelo cliente

Acabamento estável, robusto 

e de alta qualidade

Ampla variedade de 

opções de equipamentos



AIRSTREAM  /  FOOD TRUCK

Eixos

1 ou 2

1 ou 2 

2

2

3

3

3

Capacidade

👤 👤

👤 👤 👤 

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤
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Food Truck

SG Model
Modelo AirStream com design mítico. Escolha a sua cor e transmita a sua visão e 
personalidade.

Combine estilo e funcionalidade e mergulhe no mundo do modelo SG!

Cores

Modelos

branco

          

CH300SG

CH400SG

CH500SG

CH700SG

CH800SG

CH900SG

CH1000SG

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

1000 kg

1200 kg

1400 kg

1600 kg

1800 kg

2500 kg

2200 kg

Altura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Largura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Comprimento

300 cm

400 cm

500 cm

700 cm

800 cm

900 cm

1000 cm

https://api.whatsapp.com/send/?phone=351966414122


AIRSTREAM  /  FOOD TRUCK

Cores

prateado brilhante

dourado brilhante

6

Food Truck

ST Model
Modelo AirStream com um design único e mítico, exterior cromado como um painel 
espelhado que chamam a sua atenção à distância.

Destaque a sua marca enquanto atende aos clientes com excelência.

Modelos
             

CH300ST

CH400ST

CH500ST

CH700ST

CH800ST

CH900ST

CH1000ST

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

1000 kg

1200 kg

1400 kg

1600 kg

1800 kg

2000 kg

2200 kg

Eixos

1 ou 2

1 ou 2 

2

2

3

3

3

Capacidade

👤 👤

👤 👤 👤 

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

Altura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Largura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Comprimento

300 cm

400 cm

500 cm

700 cm

800 cm

900 cm

1000 cm
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https://api.whatsapp.com/send/?phone=351966414122


AIRSTREAM  /  FOOD TRUCK

Eixos

1 ou 2

1 ou 2 

2

2

3

3

3

Capacidade

👤 👤

👤 👤 👤 

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤
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Food Truck

XG Model
Modelo Airstream com exterior em inox matte. 

Destaque a sua marca enquanto atende aos clientes com excelência.

Cores

Modelos

prateado matte

          

CH300XG

CH400XG

CH500XG

CH700XG

CH800XG

CH900XG

CH1000XG

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

1000 kg

1200 kg

1400 kg

1600 kg

1800 kg

2000 kg

2200 kg

Altura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Largura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Comprimento

300 cm

400 cm

500 cm

700 cm

800 cm

900 cm

1000 cm

https://api.whatsapp.com/send/?phone=351966414122


Food Truck

Catering Pods
São a solução perfeita para um food truck móvel. 
Leves, de fácil transporte e baixa manutenção, 
podem ser facilmente acoplados ao seu veículo.



Food Truck

B Model
Pequeno, leve e prático! Perfeito para eventos e espaços urbanos e, pode ser utilizado 
rebocado com qualquer carro de passageiros com engate. O modelo B é a sua 
alternativa mais acessível aos tradicionais food truck.

Alta qualidade de acabamento e estilo único ao melhor preço.
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Cores

Modelos

branco

          

CH220B

CH250B

CH300B

CH400B

CH500B

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

450 kg

480 kg

750 kg

1100 kg

1200 kg

Eixos

1

1

1

2

2

Capacidade

👤

👤

👤 👤

👤 👤/

👤 👤 👤

Altura

200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

200 cm

Largura

160 cm

160 cm

160 cm

160 cm

160 cm

Comprimento

220 cm

250 cm

300 cm

400 cm

500 cm

CATERING PODS  /  FOOD TRUCK

https://api.whatsapp.com/send/?phone=351966414122
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Food Truck

K Model
Conhecido pelo seu design exclusivo em estilo bubble é leve, prático e perfeito 
para eventos e espaços urbanos. 

Pode ser facilmente rebocado por qualquer carro de passageiros com engate. 
O modelo K oferece a mesma alta qualidade de acabamento e estilo único, 
proporcionando uma alternativa acessível e distintiva aos tradicionais food trucks.

CATERING PODS  /  FOOD TRUCK

Cores

Modelos

branco

          

CH220K

CH250K

CH300K

CH400K

CH500K

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

750 kg

900 kg

1100 kg

1200 kg

1400 kg

Eixos

1

1

1

2

2

Capacidade

👤

👤

👤 👤

👤 👤/

👤 👤 👤

Altura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Largura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Comprimento

220 cm

250 cm

300 cm

400 cm

500 cm



Food Truck

Clássicas
Food trucks tradicionais totalmente 
personalizadas para a sua área de 
negócio
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Food Truck

F Model
Com um formato quadrado, o modelo F é um clássico bastante popular.

 Sem cantos arredondado, permite ter mais espaço em relação a outros 
modelos. É a escolha mais económica para começar o seu negócio.

CLÁSSICAS  /  FOOD TRUCK

Cores

Modelos

branco

          

CH300F

CH400F

CH500F

CH600F

CH800F

CH900FT

CH1000FT

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

800 kg

1250 kg

2500 kg

3200 kg

3550 kg

3780 kg

4000 kg

Eixos

2

2

3

3

3

3

3

Capacidade

👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

Altura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Largura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Comprimento

300 cm

400 cm

500 cm

600 cm

800 cm

900 cm

1000 cm
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Food Truck

Farturas Model
Modelo especializado para venda de farturas, projetado com uma abertura 
maior para facilitar a preparação e venda. 

Com um layout otimizado, garante uma experiência de compra rápida e 
conveniente para os seus clientes, enquanto prepara e serve as farturas de 
forma eficaz e com qualidade.

CLÁSSICAS  /  FOOD TRUCK

Cores

Modelos

branco

          

CH300FT

CH400FT

CH500FT

CH700FT

CH800FT

CH900FT

CH1000FT

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

800 kg

1250 kg

2500 kg

3200 kg

3550 kg

3780 kg

4000 kg

Eixos

2 ou 3

3

3

3

3

3

3

Capacidade

👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

Altura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Largura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Comprimento

300 cm

400 cm

500 cm

700 cm

800 cm

900 cm

1000 cm
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Food Truck

RD Model
O estilo exterior vintage faz com que seja um sucesso onde quer que esteja. 

O layout interior é limpo com boa arrumação e fácil de manter.

CLÁSSICAS  /  FOOD TRUCK

Cores

Modelos

branco

          

CH300RD

CH400RD

CH500RD

CH700RD

CH800RD

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

800 kg

1000 kg

1200 kg

1600 kg

1800 kg

Eixos

1 ou 2

1 ou 2 

2

2

3

Capacidade

👤 👤

👤 👤 👤 

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤 👤

Altura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Largura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Comprimento

300 cm

400 cm

500 cm

700 cm

800 cm
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Food Truck

YY Model
Descubra o novo food truck com alpendre: uma fusão única entre 
gastronomia e natureza. 

Oferecemos uma experiência gastronómica memorável, onde cada 
refeição se transforma numa conexão especial com a comunidade.

CLÁSSICAS  /  FOOD TRUCK

Cores

Modelos

branco

          

CH300YY

CH400YY

CH500YY

CH600YY

CH700YY

CH800YY

CH900YY

CH1000YY

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

800 kg

1250 kg

2500 kg

3200 kg

3350 kg

3550 kg

3780 kg

4000 kg

Eixos

2

2

3

3

3

3

3

3

Capacidade

👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

Altura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Largura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Comprimento

300 cm

400 cm

500 cm

600 cm

700 cm

800 cm

900 cm

1000 cm
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Food Truck

BAR Model
O modelo Bar é um food truck inovador, com palco dobrável e design de dois 
andares, ideal para servir clientes e atrair atenção com performances de banda. 

Funcional, durável e atrativo para negócios de comida de rua.

CLÁSSICAS  /  FOOD TRUCK

Cores

Modelos

branco

          

CH500BAR

CH700BAR

CH800BAR

CH900BAR

CH1000BAR

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

* Outros tamanhos personalizados sob encomenda

Peso

2500 kg

3200 kg

3550 kg

3780 kg

4000 kg

Eixos

3

3

3

3

3

Capacidade

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

👤 👤 👤 👤 👤

Altura

230 cm

230 cm

230 cm

230 cm

230 cm

Largura

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

210 cm

Comprimento

500 cm

700 cm

800 cm

900 cm

1000 cm



Food Truck

Vintage Edition
Modelos inspirados em carrinhas míticas. Ferramentas 
de marketing incomparável tanto pela sua qualidade 
como pelo seu impacto visual.
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Food Truck

EC Model
Apresentamos o modelo EC, inspirado na mítica carrinha francesa. 

Construído com materiais de alta qualidade, o modelo é leve e fácil de rebocar, 
ideal para qualquer evento.

VINTAGE EDITION  /  FOOD TRUCK

Cores

Modelos

branco

          

CH480EC

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

Peso

1800 kg

Eixos

2

Capacidade

2 a 4 👤

Altura

260 cm

Largura

220 cm

Comprimento

460 cm
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Food Truck

T1 Model
O modelo T1 é uma réplica de carrinhas vintage Volkswagen.  

Experimente todo o charme de uma carrinha clássica - estilo, funcionalidade e 
apelo intemporal num só veículo. Junte-se a nós para criar memórias e deixar uma 
impressão duradoura.

VINTAGE EDITION  /  FOOD TRUCK

Cores

Modelos

branco

          

CH420T1

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Piso

Simples

Duplo personalizado

Peso

1200 kg

Eixos

2

Capacidade

👤 👤

Altura

215 cm

Largura

185 cm

Comprimento

420 cm



Food Truck

Elétricas
Soluções eco-friendly para negócios móveis, uma 
alternativa sustentável e eficiente aos veículos 
tradicionais.
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Food Truck

CH PI Model
Destaque-se no mercado com o modelo clássico CH PI, uma solução elétrica e 
sustentável para o seu negócio de alimentos. Personalizado para atender às suas 
necessidades, este veículo oferece praticidade, estilo e eficiência. 

Transforme sua marca e alcance uma audiência mais ampla com o modelo eletrico.

ELÉTRICAS  /  FOOD TRUCK

Cores

Modelos

branco

          

CH PI Classic

amarelo

preto

vermelho

azul

personalizado

Luzes

Sistema de lâmpadas 
personalizadas

Peso

400 kg

Eixos

2

Capacidade

👤

Altura

175 cm

Largura

220 cm

Comprimento

340 cm



Food Truck

Contentor Bar
Novo conceito em hotelaria: os modelos Contentor Bar 
combinam design industrial e funcionalidade para 
impressionar os seus clientes e elevar o seu espaço.
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Food Truck

CH-OB Model
A escolha perfeita para para o seu espaço ao ar livre. 

Com uma aparência moderna e um toldo dobrável, proporciona um espaço amplo 
e seguro para servir bebidas ou comida. O seu design modular e facilidade de 
transporte, é versátil e ideal para várias ocasiões. 

CONTENTOR BAR  /  FOOD TRUCK

Exterior

Modelos

Combinações

Painéis de 

Aço galvanizado com cor 

          

CH-OB-10ft

CH-OB-20ft

CH-OB-40ft

Painéis de 

Madeira anticorrosiva

Painéis de  

Chapa metálica

Painéis de  

Alumínio Composto

Interior

Piso

Parede Integrada

Aço galvanizado com cor 

Aço padronizado

EPS

Vinílico e PVC

Laminado

Madeira ecológica

Alumínio antiderrapante

Possibilidade de combinação de contentores bares 
entre modelos CH-OB e CH-TA.

Altura

2500 mm

2500 mm

2800 mm

Largura

2250 mm

2250 mm

2500 mm

Comprimento

2900 mm

5950 mm

11800 mm
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Food Truck

CC-TA Model
Descubra a escolha mais popular: o modelo com terraço.

Perfeito para caber uma variedade de itens enquanto permanece compacto o 
suficiente para fácil transporte.

CONTENTOR BAR  /  FOOD TRUCK

Exterior

Modelos

Combinações

Painéis de 

Aço galvanizado com cor 

          

CH-TA-10ft

CH-TA-20ft

CH-TA-40ft

Painéis de 

Madeira anticorrosiva

Painéis de  

Chapa metálica

Painéis de  

Alumínio Composto

Interior

Piso

Parede Integrada

Aço galvanizado com cor 

Aço padronizado

EPS

Vinílico e PVC

Laminado

Madeira ecológica

Alumínio antiderrapante

Possibilidade de combinação de contentores bares 
entre modelos CH-OB e CH-TA.

Altura

2500 mm

2500 mm

2800 mm

Largura

2250 mm

2250 mm

2500 mm

Comprimento

2900 mm

5950 mm

11800 mm



    

Onde Estamos
Portugal
Rua Almeida Garrett, 1 RC LJ G
3080-094 Figueira da Foz

China 
2nd Floor, Fugang Hotel, No. 8
Lujing Road, Yuexiu District,
Guangzhou

Telefone

+351 966 414 122 
+351 233 942 215

+86 139 2611 9920

CATÁLOGO 2024CHEERY.PT

Pronto para começar
o seu negócio?

Email

geral@cheery.pt

https://maps.app.goo.gl/ncQbrYEuXvdDxNNG9
https://api.whatsapp.com/send/?phone=351966414122
https://api.whatsapp.com/send/?phone=8613926119920
mailto:geral%40cheery.pt?subject=
https://api.whatsapp.com/send/?phone=351966414122
https://cheery.pt

